[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР  № _____
на оказание платных образовательных услуг

г. Рязань                                                                                           «____»________20____г.
     (дата заключения договора)

АО «ГРПЗ» осуществляющее  образовательную  деятельность   на основании лицензии серия _____№ _______, регистрационный номер ________, выданной Министерством образования Рязанской области на срок с ____________________ бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________., действующего на основании доверенности № ____от  ___________., с одной стороны и _________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании ________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1.Заказчик заказывает и оплачивает, а Исполнитель предоставляет услуги по
______________________________________________ работников Заказчика (далее Обучающихся)
                                       (вид образования)
в количестве______человек (приложение) по программе____________________________________  в объеме _______ часов
1.2.Срок обучения – ________________________
1.3.Форма  обучения-________________________
1.4 Место обучения -г.Рязань, ул.Семинарская,32.
1.5.По результатам обучения оформляется акт выполненных работ, выдается документ установленного образца.
2. Права и обязанности сторон
2.1.Права и обязанности Исполнителя
2.1.1.Исполнитель обязан провести обучение по программе и в сроки, указанные в п.п. 1.1., 1.2. настоящего договора.
2.1.2.Исполнитель обязан своевременно и надлежащим образом представить Заказчику отчетную документацию.
2.1.3.Исполнитель несет всю ответственность перед Заказчиком за качество и сроки выполнения обязательств.
2.1.4.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность текущего контроля и промежуточной аттестации Обучающихся, предусмотренных локальными нормативными актами Исполнителя, программой обучения.
2.1.6.Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг в связи с неисполнением Заказчиком п.3.1. настоящего Договора.
2.1.7.Исполнитель имеет право письменно потребовать информацию и разъяснения по любому вопросу, связанному с выполнением обязательств по договору.
2.1.8.Исполнитель обязуется обеспечить соблюдение конфиденциальности сведений, представленных в отношении персональных данных работников, направленных индивидуально или в составе групп на обучение, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ "О персональных данных".
2.2.Права и обязанности Заказчика
2.2.1.Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные условиями настоящего договора.
2.2.2.Заказчик обязан своевременно, в письменной форме сообщать Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг.
2.2.3.Заказчик должен в 3-дневный срок с момента получения от Исполнителя запроса предоставлять информацию и разъяснения по любому вопросу, связанному с выполнением обязательств по договору.
2.2.4.Заказчик имеет право требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
2.3.Права и обязанности Обучающегося
2.3.1.Обучающийся имеет право на бесплатное пользование оборудованием, оснащением и т.п., в пределах, утвержденных планом обучения.
2.3.2.Обучающийся имеет право своевременно получать информацию о времени и месте занятий и обо всех изменениях в образовательном процессе.
2.3.3.Обучающийся обязан выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные программой, в том числе выполнять задания для самостоятельной подготовки, соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя.
2.3.4.Обучающийся обязан своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
3.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1.Стоимость обучения, согласно выставленному счету, для заявленного количества Обучающихся составляет _____ (_______________________) рублей, в том числе НДС (___%) – ___________ рублей.
Заказчик оплачивает стоимость обучения перечислением на расчетный счет Исполнителя в течение 10 банковских дней со дня выставления счета на оплату.
3.2.При перечислении оплаты за указанные услуги в платежном поручении указывается номер и дата заключения настоящего договора.
4.Изменение, прекращение срока действия договора,. ответственность сторон
4.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами Дополнительных соглашений к настоящему договору. Все приложения и Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью договора. Дополнительные соглашения к настоящему договору вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
4.2.В случае, если по вине Исполнителя оказание услуг по организации и проведению обучения
станет невозможным, Исполнитель обязуется вернуть денежную сумму, полученную в качестве предварительной оплаты.
4.3.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
4.5.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
5.Антикоррупционная оговорка
5.1.При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицированные применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
5.2.В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
5.3.В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
6.Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: АО «ГРПЗ»
390000, г. Рязань, ул. Семинарская, 32,  тел. (4912)29-87-23, факс (4912) 24-07-66
р/с 40502810000250008844 в АО АКБ Новикомбанк г. Москва
к/с 30101810000000000162
БИК 044583162
ИНН – 6234098539 КПП – 785050001

________________________________

________________________________Ф.И.О.
                 М.П.

	ЗАКАЗЧИК: __________________
Юридический адрес: _______________________
тел. ______________, факс __________________
р/сч. _____________________________________
к/сч. № ___________________________________
БИК  _______________
КПП _______________ ИНН ________________

________________________________

________________________________Ф.И.О.
                 М.П.